公益社団法人長野県建築士会ながの支部     令和 3 年 7 月２７日
会員・賛助会員各位

公益社団法人長野県建築士会ながの支部
支部長 土倉 武幸

まちづくり委員長 山口  満

つきいちアーキ・セミナーのご案内
～ いいいいいいづなでいい見学会※1 ～

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

今回のつきいちアーキ・セミナーは，地域の拠点であり，リノベーション施設であり，コワーキン

グスペースがある，これからの時代を感じさせる，支部内の地域にある 2 施設の見学会です。

現在飯綱町には，町のコンセプト※2 のもと，旧小学校をリノベーションした複合施設「いいづなコ

ネクト WEST」「いいづなコネクト EAST」が造られています。いずれの施設もコワーキングスペー

スがあり，それぞれテーマに沿って整備されています。はじめに WEST，次に EAST を見学します。
※2：いいづな町のコンセプト「飯綱町には、チャレンジをサポートする土壌がある。それは新しい仕事を創り、新しい交流を生み、欲し

い未来を創り出す。さあ今こそ！ずく出して、いこう。」（https://iizuna.jp/concept.html）

（以下，https://iizuna.jp/より抜粋。）
■「自然・スポーツ・健康の拠点【いいづなコネクト WEST】」旧牟礼西小学校
町の魅力である自然の中での豊かな暮らしや観光資源を最大の要素と位置づけ、自然・スポーツ・

健康をテーマに様々な体験事業を展開し情報発信していくことで、町への観光誘客や交流・関係人口
増加につなげていくことを進めていきます。

■「食・農・しごと創りの拠点【いいづなコネクト EAST】」旧三水第二小学校
近隣地域や都市圏との交流を促進するため、プロフェッショナル人材の地方還流、「しごと創り」

を促すような学びのプログラムなどと共に、地域内外の幅広い人々と自由に交流・創発が起こるよう
な拠点を整備することで、企業や雇用を地方へと促すことを進めていきます。

「つきいちアーキ・セミナー」の主旨は「建築実務に役立てる」「建築

知識を深める」ですが，本見学会で支部長も深く関わっている※３２施設

について学びます。どちらか一方のみの参加も可能です。ながの支部会

員・賛助会員以外の方の参加も大歓迎です。多くの皆様のご参加をお待ちしております。  敬具

記

日  時 令和３年８月２７日（金）午後１時００分～午後４時３０分
場  所 いいづなコネクト WEST 集合（お昼を食べる方（おすすめ施設あり・各自支払い）は１２時集合。）
      上水内郡飯綱町大字川上 1535 ← WEST の住所。EAST は上水内郡飯綱町大字赤塩 2489
当日予定 およその予定 （自由参加１２時～午後１時：昼食（とちのき食堂）（各自支払い））

午後１～２時半：いいづなコネクト WEST 見学（駐車場あり※４）
午後２時半～３時：WEST から EAST へ移動（各自の車）
午後３～４時半：いいづなコネクト EAST 見学（駐車場あり※４）
（自由参加４時半～：お茶やお菓子（泉が丘喫茶室）（各自支払い））

当日の問い合わせや EAST から参加の方は，山口委員長 090-3141-1528 まで
電話で連絡をお願いします。

定  員 ２０名程度（感染防止のため）   マスク着用で参加願います！
（どちらか一方のみの参加，ながの支部会員・賛助会員以外の方の参加も大歓迎です。）

参 加 費 無料（会員）／５００円（非会員） ※お昼・お茶等は，自由参加・各自支払いでお願いします。

C  P  D 2 単位を予定しています。
申 込 先 建築士会ながの支部事務局まで，ファクシミリか電子メールでお申し込みください。

ファクシミリ：026-225-9981 電子メール：jimukyoku@kenchikushikai.info
申込締切 令和３年８月１８日（水）

※長野県新型コロナウイルス感染症・感染警戒レベル４以上で中止します。予めご了承ください。
※不明な点等は建築士会ながの支部事務局までお問合せください。電話：026-225-9980

令和３年８月「つきいちアーキ・セミナー」参加申込書
令和３年８月２７ 日（金）開催の「つきいちアーキ・セミナー」に参加申込みます。

会員種別  ・会員  ・非会員  （←どちらかに○をお願いします。）

（氏名）       （勤務先）

中止連絡・当日の連絡用電話番号：            電子メール：
※参加申込書に記載された個人情報はつきいちアーキ・セミナー運営の目的のみに使用し，それ以外の目的には使用いたしません。

建築士会ながの支部事務局 宛      【申込〆切：令和３年８月１８日（水）】
ファクシミリ：026-225-9981  または  電子メール：jimukyoku@kenchikushikai.info

※１：タイトルは「いいいいいいづな - いいをみつ
ける飯綱町の Web マガジン」（https://iizuna.jp/）
を参考にさせていただきました。

牟礼駅

いいづなコネクト WEST

（8/27 13:00 集合場所）

いいづなコネクト EAST

0               2Km

N

※３：株式会社カンマッセいいづな代表取締役

※４：駐車場は事前にメールで参加者の皆様にご案内します。